копия

Дело №1-446/2025 

УИД 24RS0024-01-2025-003408-78

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

18 ноября 2025 года г.Канск

Канский городской суд Красноярского края в составе:

председательствующего судьи Сухотина Е.В.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Акриш С.Ю., 

с участием государственного обвинителя Морозовой Н.Ю.,

подсудимой ФИО1,

защитника - адвоката Кудашовой С.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1,ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющей образование 9 классов, в браке не состоящей, имеющей под опекой малолетнего ребенка 2022г.рождения, работающей в ООО «СМАРТ», зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила кражу с банковского счета. 

Преступление ФИО1 совершено в 

<

адрес>, при следующих обстоятельствах: в начале января 2025 года, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, на автобусной остановке, расположенной в 25 метрах в юго-западном направлении от 

<

адрес>, ФИО1 подобрала с земли карту рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанка», находившуюся в пользовании ФИО5 и утраченную последней, не представляющую материальной ценности, после чего, реализуя единый умысел на тайное хищение с банковского счета указанной карты денежных средств, принадлежащих ПАО «Совкомбанку», из корыстных побуждений, используя карту рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанка», выданную ФИО5, с банковского счета №, открытого 28.09.2021г. в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанка» по адресу: 

<

адрес>, путем оплаты бесконтактным способом товаров и услуг через банковские терминалы с вышеуказанного банковского счета тайно похитила денежные средства: ДД.ММ.ГГГГ, в 17 часов 21 минуту, в магазине «Афина» по адресу: 

<

адрес>А, - в сумме 666 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 10 часов 20 минут по 11 часов 48 минут, в магазине «Фикс прайс» по адресу: 

<

адрес>, - в сумме 629 рублей 60 копеек, в 12 часов 33 минуты, в кофейном аппарате ИП ФИО6 по адресу: 

<

адрес>, - в сумме 100 рублей, в 13 часов 48 минут, в магазине «Мэри» по адресу: 

<

адрес>, - в сумме 159 рублей, в 13 часов 53 минуты, в магазине «Фикс прайс» по адресу: 

<

адрес>, - в сумме 15 рублей 80 копеек, ДД.ММ.ГГГГ, в 14 часов, в магазине «Фикс прайс» по адресу: 

<

адрес>, - в сумме 15 рублей 80 копеек, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 14 часов 30 минут по 14 часов 32 минуты, в магазине «Лидер» по адресу: 

<

адрес>А, - в сумме 295 рублей, в период с 17 часов 24 минут по 18 часов 47 минут в маршрутном автобусе неустановленного маршрута - в сумме 78 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, в 11 часов 33 минуты, в магазине «Галамарт» по адресу: 

<

адрес>, - в сумме 118 рублей, в 13 часов 38 минут в магазине «Фикс прайс» по вышеуказанному адресу - в сумме 15 рублей 80 копеек, в 17 часов 13 минут в торговом отделе «Свежая пресса» по адресу: 

<

адрес>, стр.4, пом.75, - в сумме 37 рублей, в 17 часов 49 минут в маршрутном автобусе неустановленного маршрута в сумме 39 рублей, в период с 19 часов 23 минут по 19 часов 25 минут, в магазине «Лидер» по адресу: 

<

адрес>А, - в сумме 250 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, в 08 часов 20 минут, в маршрутном автобусе неустановленного маршрута - в сумме 39 рублей, в период с 10 часов 49 минут по 10 часов 50 минут в магазине «Фикс прайс» по адресу: 

<

адрес>, - в сумме 75 рублей 10 копеек, в 16 часов 33 минуты в магазине «Лидер» по адресу: 

<

адрес>А, - в сумме 85 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, в 08 часов 25 минут, в маршрутном автобусе неустановленного маршрута - в сумме 39 рублей, в период с 11 часов 59 минут по 16 часов 06 минут, в магазине «Батон» по адресу: 

<

адрес>А, 1, - в сумме 332 рубля 92 копейки, в 17 часов 32 минуты в маршрутном автобусе неустановленного маршрута - в сумме 39 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, в 07 часов 33 минуты, в маршрутном автобусе неустановленного маршрута - в сумме 39 рублей, в 13 часов 07 минут в магазине «Батон» по адресу: 

<

адрес>А, 1, - в сумме 99 рублей 96 копеек, в 14 часов 01 минут, в кофейном аппарате ИП ФИО9 по адресу: 

<

адрес>, 1-й этаж, - в сумме 130 рублей, в период с 17 часов 25 минут по 17 часов 26 минут в магазине «Лидер» по адресу: 

<

адрес>А, - в сумме 174 рубля, ДД.ММ.ГГГГ, в 17 часов 14 минут, в магазине «Лидер» по адресу: 

<

адрес>А, - в сумме 113 рублей, в 17 часов 35 минут в маршрутном автобусе неустановленного маршрута - в сумме 78 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, в 08 часов 04 минуты, в маршрутном автобусе неустановленного маршрута - в сумме 39 рублей, в 12 часов 24 минуты в магазине «Лидер» по адресу: 

<

адрес>А, - в сумме 150 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 10 часов 36 минут по 16 часов 10 минут, в магазине «Батон» по адресу: 

<

адрес>А, 1, - в сумме 496 рублей 42 копейки, ДД.ММ.ГГГГ, в 09 часов 52 минуты, в кофейном аппарате ИП ФИО9 по адресу: 

<

адрес>, 1-й этаж, - в сумме 140 рублей, в 11 часов 50 минут, в магазине «Батон» по адресу: 

<

адрес>А, 1, - в сумме 74 рубля 96 копеек, в 11 часов 55 минут в кофейном аппарате ИП ФИО9 по адресу: 

<

адрес>, 1-й этаж, - в сумме 140 рублей, в период с 14 часов 20 минут по 16 часов 16 минут в магазине «Батон» по адресу: 

<

адрес>А, 1, - в сумме 162 рубля 96 копеек, ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 11 минут, в магазине «Батон» по адресу: 

<

адрес>А, 1, - в сумме 59 рублей 98 копеек, ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 08 минут, в аптечном пункте по адресу: 

<

адрес>А, - в сумме 87 рублей 50 копеек, в 10 часов 38 минут в кофейном аппарате ИП ФИО9 по адресу: 

<

адрес>, 1-й этаж, в сумме 140 рублей, в период с 11 часов 01 минут по 11 часов 03 минут в игровом автомате ИП ФИО10 по адресу: 

<

адрес>, 1-й этаж, - в сумме 80 рублей, в 12 часов 37 минут в магазине «Батон» по адресу: 

<

адрес>А, 1, - в сумме 107 рублей 95 копеек, в период с 18 часов 42 минут по 18 часов 44 минут в магазине «Лидер» по адресу: 

<

адрес>, - в сумме 634 рубля, ДД.ММ.ГГГГ, в 11 часов 18 минут, в кофейном аппарате ИП ФИО9 по адресу: 

<

адрес>, 1-й этаж, - в сумме 140 рублей, в 11 часов 56 минут, в магазине «Батон» по адресу: 

<

адрес>А, 1, - в сумме 189 рублей 97 копеек, в 12 часов 50 минут в игровом автомате ИП ФИО10 по адресу: 

<

адрес>, 1-й этаж, - в сумме 80 рублей, в 14 часов 37 минут в аптечном пункте по адресу: 

<

адрес>А, - в сумме 88 рублей 50 копеек, в период с 14 часов 47 минут по 16 часов 15 минут в магазине «Батон» по адресу: 

<

адрес>А, 1, - в сумме 374 рубля 29 копеек, в 16 часов 31 минуту в магазине «Бристоль» по адресу: 

<

адрес>, пом.61, - в сумме 29 рублей 99 копеек, ДД.ММ.ГГГГ, в 20 часов, в магазине «Зеленый» по адресу: 

<

адрес>, пом.37, - в сумме 155 рублей. Всего в результате своих преступных действий ФИО1 тайно похитила с вышеуказанного банковского счета принадлежащие ПАО «Совкомбанк» денежные средства в общей сумме 7033 рубля 50 копеек, причинив последнему имущественный ущерб на указанную сумму.

В судебном заседании ФИО1 вину по предъявленному обвинению полностью признала и от дачи показаний отказалась.

Кроме полного признания своей вины ФИО1, ее виновность в совершении вышеуказанного преступления подтверждается следующей совокупностью доказательств, представленных стороной обвинения и исследованных в ходе судебного следствия: 

- показаниями свидетеля ФИО7, данными в период предварительного следствия и оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия сторон (т.1 л.д.26-30), согласно которым с ДД.ММ.ГГГГ в ее пользовании находилась карта рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанка» с кредитным лимитом 79000 рублей, наличие которой она в последний раз видела в начале января 2025 года в кармане своей сумки на остановке общественного транспорта в 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ из ПАО «Совкомбанк» ей сообщили, что она пользуется указанной картой, после чего она обратилась в отделение банка, где узнала, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с помощью ее карты кто-то оплачивал покупки на общую сумму 7033 рубля 50 копеек, при этом она (Рудзяк) данные покупки не совершала и картой не пользовалась; 

- показаниями ФИО1, данными в период предварительного следствия в присутствии защитника и оглашенными в порядке ст.276 УПК РФ (т.1 л.д.191-194, 198-199, 233-236), согласно которым в начале января 2025 года на остановке автобуса в 

<

адрес>, она нашла банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанка», после чего по июнь 2025 года с помощью данной карты с использованием бесконтактной оплаты совершала покупки продуктов в различных магазинах, кофе в автомате, лекарства в аптеке, рассчитывалась картой в игровом автомате, оплачивала проезд в автобусе. ДД.ММ.ГГГГ она оплатила покупки картой в магазине «Зеленый». В ходе предварительного следствия ей была предоставлена выписка о движении денежных средств по банковской карте, содержание которой соответствует фактически произведенным ею покупкам в период с 03 января по ДД.ММ.ГГГГ. Всего она картой оплатила покупки на сумму 7033 рубля 50 копеек; 

- исследованными в судебном заседании письменными доказательствами:

- протоколом изъятия от 03.07.2025г. с фототаблицей следователем СО МО МВД России «Канский» ФИО8 у ФИО1 банковской карты «Халва» (т.1 л.д.11-12);

- протоколом выемки от 15.07.2025г. у следователя СО МО МВД России «Канский» ФИО8 банковской карты, ранее изъятой им у ФИО1 (т.1 л.д.14-15);

- протоколом осмотра от 15.07.2025г. с фототаблицей, согласно которому банковская карта «Халва», изъятая у ФИО1, выдана ПАО «Совкомбанком», имеет № (т.1 л.д.16-17);

- выписками по банковскому счету № банковской карты «Халва» № ПАО «Совкомбанка» и справкой по счету, согласно которым банковский счет открыт 28.09.2021г. на имя ФИО5, имеются сведения о расходе денежных средств со счета: ДД.ММ.ГГГГ, в 17 часов 21 минуту, в магазине «Афина» - в сумме 666 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 10 часов 20 минут по 11 часов 48 минут, в магазине «Фикс прайс» - в сумме 629 рублей 60 копеек, в 12 часов 33 минуты, ИП ФИО6 - в сумме 100 рублей, в 13 часов 48 минут, в магазине «Мэри» - в сумме 159 рублей, в 13 часов 53 минуты, в магазине «Фикс прайс» - в сумме 15 рублей 80 копеек, ДД.ММ.ГГГГ, в 14 часов, в магазине «Фикс прайс» - в сумме 15 рублей 80 копеек, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 14 часов 30 минут по 14 часов 32 минуты, в магазине «Лидер» - в сумме 295 рублей, в период с 17 часов 24 минут по 18 часов 47 минут в маршрутном автобусе - в сумме 78 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, в 11 часов 33 минуты, в магазине «Галамарт» - в сумме 118 рублей, в 13 часов 38 минут в магазине «Фикс прайс» - в сумме 15 рублей 80 копеек, в 17 часов 13 минут в торговом киоске - в сумме 37 рублей, в 17 часов 49 минут в маршрутном автобусе - в сумме 39 рублей, в период с 19 часов 23 минут по 19 часов 25 минут, в магазине «Лидер» - в сумме 250 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, в 08 часов 20 минут, в маршрутном автобусе - в сумме 39 рублей, в период с 10 часов 49 минут по 10 часов 50 минут в магазине «Фикс прайс» - в сумме 75 рублей 10 копеек, в 16 часов 33 минуты в магазине «Лидер» - в сумме 85 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, в 08 часов 25 минут, в маршрутном автобусе - в сумме 39 рублей, в период с 11 часов 59 минут по 16 часов 06 минут, в магазине «Батон» - в сумме 332 рубля 92 копейки, в 17 часов 32 минуты в маршрутном автобусе - в сумме 39 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, в 07 часов 33 минуты, в маршрутном автобусе - в сумме 39 рублей, в 13 часов 07 минут в магазине «Батон» - в сумме 99 рублей 96 копеек, в 14 часов 01 минут, ИП ФИО9 - в сумме 130 рублей, в период с 17 часов 25 минут по 17 часов 26 минут в магазине «Лидер» - в сумме 174 рубля, ДД.ММ.ГГГГ, в 17 часов 14 минут, в магазине «Лидер» - в сумме 113 рублей, в 17 часов 35 минут в маршрутном автобусе - в сумме 78 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, в 08 часов 04 минуты, в маршрутном автобусе - в сумме 39 рублей, в 12 часов 24 минуты в магазине «Лидер» - в сумме 150 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 10 часов 36 минут по 16 часов 10 минут, в магазине «Батон» - в сумме 496 рублей 42 копейки, ДД.ММ.ГГГГ, в 09 часов 52 минуты, ИП ФИО9 - в сумме 140 рублей, в 11 часов 50 минут, в магазине «Батон» - в сумме 74 рубля 96 копеек, в 11 часов 55 минут ИП ФИО9 - в сумме 140 рублей, в период с 14 часов 20 минут по 16 часов 16 минут в магазине «Батон» - в сумме 162 рубля 96 копеек, ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 11 минут, в магазине «Батон» - в сумме 59 рублей 98 копеек, ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 08 минут, в аптечном пункте - в сумме 87 рублей 50 копеек, в 10 часов 38 минут ИП ФИО9 - в сумме 140 рублей, в период с 11 часов 01 минут по 11 часов 03 минут ИП ФИО10 - в сумме 80 рублей, в 12 часов 37 минут в магазине «Батон» - в сумме 107 рублей 95 копеек, в период с 18 часов 42 минут по 18 часов 44 минут в магазине «Лидер» - в сумме 634 рубля, ДД.ММ.ГГГГ, в 11 часов 18 минут, ИП ФИО9 - в сумме 140 рублей, в 11 часов 56 минут, в магазине «Батон» - в сумме 189 рублей 97 копеек, в 12 часов 50 минут ИП ФИО10 - в сумме 80 рублей, в 14 часов 37 минут в аптечном пункте - в сумме 88 рублей 50 копеек, в период с 14 часов 47 минут по 16 часов 15 минут в магазине «Батон» - в сумме 374 рубля 29 копеек, в 16 часов 31 минуту в магазине «Бристоль» - в сумме 29 рублей 99 копеек, ДД.ММ.ГГГГ, в 20 часов, в магазине «Зеленый» - в сумме 155 рублей (т.1 л.д.32-43);

- протоколами осмотров мест происшествия от 12.11.2024г. с фототаблицами - автобусной остановки в 25 метрах в юго-западном направлении от 

<

адрес>, аптечного пункта по адресу: 

<

адрес>, игрового автомата ИП ФИО10 по адресу: 

<

адрес>, 1-й этаж, кофейного аппарата ИП ФИО9 по адресу: 

<

адрес>, 1-й этаж, дискаунтера «Батон» по адресу: 

<

адрес>А, 1, торговой точки ООО «Афина» по адресу: 

<

адрес>А, магазина «Лидер» по адресу: 

<

адрес>А, магазина «Бристоль» по адресу: 

<

адрес> пом.61, магазина «Галамарт» по адресу: 

<

адрес>, стр.4, пом.31, магазина «Мэри» по адресу: 

<

адрес>, стр.4, пом.75, магазина «Фикспрайс» по адресу: 

<

адрес>, стр.4, пом.31, торговой точки «Свежая пресса» по адресу: 

<

адрес>, стр.4, пом.75, кофейного аппарата ИП ФИО6 по адресу: 

<

адрес>, стр.4, пом. 31, от 01.09.2025г. - магазина «Зеленый» по адресу: 

<

адрес>, пом.37, согласно которым в торговых точках имеются банковские терминалы для безналичной оплаты, в магазине «Зеленый» также изъята запись камеры видеонаблюдения от 28.06.2025г. (т.1 л.д.45-175);

- протоколом осмотра от 01.09.2025г. с фототаблицей с участием ФИО1 и ее защитника - адвоката ФИО11 видеозаписи, изъятой в ходе осмотра магазина «Зеленый», от 28.06.2025г., согласно которому ФИО1 пояснила, что на записи зафиксировано, как она производила расчет за товар ранее найденной банковской картой (т.1 л.д.176-178); 

- протокол проверки показаний от 02.09.2025г. с фототаблицей, согласно которому ФИО1 в присутствии защитника - адвоката Кудашовой С.И. в аптечном пункте по адресу: 

<

адрес>А, пом.2, у игрового автомата ИП ФИО10 по адресу: 

<

адрес>, 1-й этаж, у кофейного аппарата ИП ФИО9 по адресу: 

<

адрес>, 1-й этаж, в дискаунтере «Батон» по адресу: 

<

адрес>А, 1, у торговой точки ООО «Афина» по адресу: 

<

адрес>А, у магазина «Лидер» по адресу: 

<

адрес>А, у магазина «Бристоль» по адресу: 

<

адрес> пом.61, у магазина «Галамарт» по адресу: 

<

адрес>, стр.4, пом.31, у магазина «Мэри» по адресу: 

<

адрес>, стр.4, пом.75, у магазина «Фикспрайс» по адресу: 

<

адрес>, стр.4, пом.31, у торговой точки «Свежая пресса» по адресу: 

<

адрес>, стр.4, пом.75, у кофейного аппарата ИП ФИО6 по адресу: 

<

адрес>, стр.4, пом. 31, у магазина «Зеленый» по адресу: 

<

адрес>, пом.37, добровольно показала и рассказала обстоятельства тайного хищения ею денежных средств с банковского счета путем оплаты покупок бесконтактным способом найденной банковской картой в период с 03 января по ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.200-214). 

Давая правовую оценку действиям подсудимой, суд исходит из установленных приведенными выше доказательствами обстоятельств дела и, оценив доказательства с точки зрения относимости, допустимости и достоверности, а в их совокупности и взаимосвязи достаточности, приходит к следующим выводам.

Виновность ФИО1 в совершении вышеуказанного преступления полностью доказана как показаниями самой подсудимой, данными в ходе предварительного следствия в присутствии защитника, показаниями свидетеля обвинения, так и письменными доказательствами.

Не доверять показаниям свидетеля обвинения у суда оснований не имеется, поскольку причин для оговора ею ФИО1 судом не установлено, как не имеется и оснований для признания всех вышеуказанных данных доказательств недопустимыми, поскольку они получены с соблюдением требований УПК РФ. 

Оснований для переквалификации действий ФИО1 не имеется, как не имеется оснований и для ее оправдания по предъявленному обвинению. 

Суд квалифицирует действия ФИО1 по п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета. 

Исследованные в судебном заседании обстоятельства, в том числе данные, характеризующие личность ФИО1, отсутствие данных о том, что она обращалась за медицинской помощью к врачу-психиатру, а также ее адекватный речевой контакт и поведение, не дают оснований для того, чтобы сомневаться в психической полноценности подсудимой в период совершения указанного преступления, поэтому суд считает, что по своему психическому состоянию она способна понимать значение своих действий и руководить ими, как в момент совершения преступления, так и в настоящее время, и признает ФИО1 вменяемой, то есть подлежащей уголовной ответственности.

Решая вопрос о назначении наказания ФИО1, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ею преступления, которое относится к категории тяжких, данные о личности ФИО1, характеризующегося по месту жительства врио начальника ОУУП МО МВД России «Канский» - удовлетворительно (т.2 л.д.5). 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, являются: в силу п.п.«г,и,к» ч.1 ст.61 УК РФ - наличие малолетнего ребенка у виновной, явка с повинной, в качестве которой суд учитывает ее объяснение, данное до возбуждения уголовного дела (т.1 л.д.9-10), в котором она сообщила ранее не известные сотрудникам правоохранительных органов обстоятельства совершения ею преступления, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления ФИО5, в силу ч.2 ст.61 УК РФ - признание вины и раскаяние в содеянном. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, не имеется. 

Обсуждая вопрос о виде и мере наказания, учитывая влияние наказания на исправление ФИО1 и на условия жизни ее семьи, суд, исходя из характера и степени общественной опасности совершенного ею преступления, полагает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы, с применением положений ч.1 ст.62 УК РФ, без назначения дополнительного наказания в виде штрафа или ограничения свободы, а с учетом всей совокупности смягчающих обстоятельств, также с применением положений ст.73 УК РФ, поскольку ее исправление возможно без реального отбывания наказания, а назначение иного наказания не обеспечит достижение принципов справедливости и целей уголовного наказания, установленных ст.6 и ст.43 УК РФ. 

При этом суд, с учетом фактических обстоятельств совершения преступления и степени его общественной опасности, не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ.

Вещественные доказательства по вступлении приговора в законную силу: СD-R диск, выписку и справку по банковскому счету - необходимо хранить в материалах дела, банковскую карту - возвратить по принадлежности ФИО5

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.304, 307-309 УПК РФ,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 8 месяцев. 

На основании ст.73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 6 месяцев.

Обязать ФИО1 являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства один раз в месяц в установленные инспекцией сроки, не менять места жительства без уведомления уголовно-исполнительной инспекции.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить со дня вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства по вступлении приговора в законную силу: СD-R диск, выписку и справку по банковскому счету - хранить в материалах дела, банковскую карту - возвратить ФИО5

Приговор может быть обжалован в Красноярский краевой суд через Канский городской суд в течение 15 суток со дня постановления. Осужденная вправе ходатайствовать об участии при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также пользоваться помощью защитника при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в апелляционной жалобе в случае ее подачи.

Судья Е.В. Сухотин

Копия верна. Судья Е.В. Сухотин